
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 811/3 

Podgorica, 17.06.2023. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru poslaničkog kandidata liste SDP – Za našu kuću Ćazima 

Lisičića broj: 811 na Zaključak OIK Tivat broj: 208 od 17.06.2023. godine, podnijetom 

Državnoj izbornoj komisiji 17.06.2023. godine u 21:10 sati, Državna izborna komisija 

na sjednici održanoj 17. juna 2023. godine u 17:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I Usvaja se Prigovor poslaničkog kandidata liste SDP – Za našu kuću Ćazima 

Lisičića broj: 811 od 17.06.2023. godine, na Zaključak Opštinske izborne komisije Tivat 

broj: 208 od 17.06.2023. godine. 

II Poništava se Zaključak Opštinske izborne komisije Tivat broj: 208 od 

17.06.2023. godine i nalaže Opštinskoj izbornoj komisiji Tivat da podnosiocu Prigovora 

omogući uvid u izborni materijal. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Poslanički kandidat liste SDP – Za našu kuću Ćazim Lisičić, podnio je Prigovor 

broj: 811 dana 17.06.2023. godine u 21:10 sati Državnoj izbornoj komisiji na Zaključak 

Opštinske izborne komisije Tivat broj: 208 od 17.06.2023. godine. 

U Prigovoru navodi da je Odlukom OIK Tivat broj: 208 od 17.06.2023. godine 

odbijen njegov zahtjev da izvrši uvid u izborni materijal. Ističe da OIK Tivat u 

obrazloženju svoje odluke navodi da se ne omogućava uvid u izborni materijal jer su 

predstavnici izborne liste već to učinili što je potpuno neosnovano jer je predmetni 

zahtjev podnesen od strane lica – kandidata za poslanika SDP – Za našu kuću koji nije 

izvršio uvid u izborni materijal. Poziva se na Zakon o izboru odbornika i poslanika kojim 

je propisano da se uvid u izborni materijal može obaviti u roku od sedam dana od dana 



2 
 

održavanja izbora, što je i jedino ograničenje, te smatra da je zahtjev upućen u 

zakonskom roku. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija donese rješenje kojim usvaja 

prigovor i nalaže OIK Tivat da podnosiocu zahtjeva omogući uvid u izborni materijal u 

zakonskom roku. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti dozvoljen, 

blagovremen i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

- Zaključak OIK Tivat broj: 208 od 17.06.2023. godine; 

- Zaključak OIK Tivat broj: 206 od 16.06.2023. godine; 

- Zaključak OIK Tivat broj: 197 od 14.06.2023. godine; 

i utvrdila da je Prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

 članom 77 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

„Predstavnici podnosilaca izbornih lista i kandidati za odbornike i poslanike imaju pravo 

uvida u izborni materijal, a naročito u izvode iz biračkih spiskova, zapisnike biračkog 

odbora, zapisnike izbornih komisija i glasačke listiće. Uvid se vrši u službenim 

prostorijama izborne komisije, kao i kod organa kod kojih se izborni materijal nalazi. 

Otvaranje omota sa izbornim materijalom i otvaranje koverti sa glasačkim listićima vrši 

opštinska izborna komisija u stalnom sastavu, u prisustvu ovlašćenog predstavnika 

podnosioca zahtjeva za uvid u izborni materijal. 

Nakon izvršenog uvida u izborni materijal, izborni materijal se pakuje i pečatira na 

način utvrđen u članu 91 ovog zakona. 

Na zahtjev podnosioca izborne liste organi kod kojih se nalazi izborni materijal dužni 

su da odobre njegovo fotokopiranje o trošku podnosioca zahtjeva. 

Uvid u izborni materijal može se obaviti u roku od sedam dana od dana održavanja 

izbora. 

Izborna komisija je dužna da najkasnije četiri sata po dostavljanju zahtjeva omogući 

uvid u izborni materijal podnosiocu izborne liste koji je dostavio zahtjev. 

Uvid u izborni materijal i njegovo fotokopiranje, nakon isteka roka iz stava 5 ovog člana, 

može ostvariti parlamentarna stranka na osnovu podnijetog zahtjeva.“ 

Kako citiranim članom nije propisano ograničenje da ovlašćeni predstavnici 

podnosilaca izbornih lista i kandidati za odbornike i poslanike mogu više puta izvršiti 

uvid u izborni materijal u Zakonom propisanom roku, odlučeno je kao u dispozitivu.  

                                                                                                                                                                                   

                PREDSJEDNIK 

              dr Nikola Mugoša, s.r. 

 

 

 


